PORTARIA TRT13 DG Nº 011/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

A DIRETORA-GERAL DE SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo Ato

TRT13 CGP nº 001/2023, bem como no Ato TRT GP nº 248/2019, que atualizou os

procedimentos administrativos inerentes à “Aquisição de Bens e Serviços Comuns,

Licitação e Cotação de Preço”, no âmbito do TRT-13, à luz da IN nº 05/2017 do Ministério

do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, e de acordo com o PROAD  165/2024,

RESOLVE:

I - Designar os servidores abaixo nominados e qualificados para comporem a

Equipe de Planejamento da Contratação para a continuidade dos procedimentos, visando à

aquisição de créditos de carbono no mercado voluntário, para compensação das emissões

de gases de efeito estufa geradas pelo Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região no

ano de 2022 e identificadas no Inventário de Emissões de Gases de Efeito Estufa

elaborado em 2023:

- Integrante Demandante / Coordenador da Equipe: MAX FREDERICO

FEITOSA GUEDES PEREIRA, Secretário de Governança e Gestão Estratégica, matrícula

nº 300.115.974, lotado na Secretaria de Governança e Gestão Estratégica;

- Integrante Técnico: JACKSON BERTAMONI DE LIMA, Chefe da Seção de

Gestão Socioambiental, matrícula nº 201.341.073, lotado na Seção de Gestão

Socioambiental;

- Integrante Administrativo: DAVID LIRA DE OLIVEIRA,Chefe da Seção de

Suporte Prévio às Contratações, matrícula nº 250.164.867, lotado na Seção de Suporte

Prévio às Contratações.

Os casos omissos serão resolvidos por esta Diretoria-Geral.

Cientifique-se e publique-se no DEJT-Adm.

SIMONE FARIAS PERRUSI
Diretora-Geral da Secretaria

		2024-01-16T10:43:44-0300
	SIMONE FARIAS PERRUSI